
 

 

 

Ministero dell ’ Istruzione 

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 

PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

Determina n. 42 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di noleggio di: n. 1 

MULTIFUNZIONE presso la scuola dell’Infanzia “Arcobaleno” dell’I.C. Cellatica – 

Collebeato 

A.S. 2021/2022.   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per il servizio di noleggio di n. 1 

Multifunzione per il plesso di Cellatica per l’A.S. 2021/2022. 

 

VISTO il Decreto Legge n. 76/2020  “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione di-

gitale” (Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11  settembre 2020, n. 120, modificato e in-

tegrato dal Decreto Legge n. 77/2021“ Decreto semplificazioni bis 2021”; 

 

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il 

quale ha precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 

requisiti tecnico professionali ove richiesti”. 

 

CONSIDERATO che, relativamente al servizio di cui in premessa, sono presenti delle “convenzioni 

attive”, sulla piattaforma “Consip”, ma con contratti troppo lunghi: da 3 a 5 anni e di pochi euro più 

convenienti; 

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta invitata e attivata la procedura comparativa;   

 

VISTO il Programma Annuale 2021 per l’Istituto Comprensivo di Cellatica - Collebeato approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 41/3 del 12/04/2019; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/


 

VISTO l’articolo 36 D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori 

economici o per lavori in amministrazione diretta”. 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore di circa € 366,00 compresa IVA 22% 

annuale e pertanto rientra pienamente nella soglia fissata dal Codice; 

CONSIDERATO CHE l’operatore al quale si intende affidare il rinnovo del servizio di noleggio 

fotocopiatori possiede tutti i requisiti di carattere generale nonché tecnico professionale di cui 

l’Istituto richiede il possesso; 

DETERMINA 

 

 l’avvio della procedura di affidamento diretto del servizio di acquisto di n. 1 Multifunzione per 

l’anno scolastico 2021/2022 alla Gifel Di Felter Enrica snc  con  durata contrattuale di 15 mesi: 

dal 01/10/2021 al 31/12/2022; 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 366,00  da imputare sui 

capitoli: A-1-1; presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

 di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di  regolare contratto; 

 

 di Pubblicare il presente atto sull’Albo on-line dell’istituto: www.iccellaticacollebeato.edu.it  e 

nella sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Determine. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento la 

Dirigente Scolastica di questo istituto, dott.ssa Livia Pedretti 
 

 

     

           

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2  D.Lgs. n. 39/93  

 

 

http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/

